
UCHWAŁA NR IX/68/2015
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 21 października 2015 r.

w sprawie poparcia apelu o odrzucenie zapisów projektu Prawo wodne.

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt. 15. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2015 poz. 1515) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Świątki popiera apel o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świątki

Joanna Zamożniewicz-
Bałdyga

Id: 59693BEB-3869-487B-83A2-47AC12416919. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr IX/....../2015

Rady Gminy Świątki

z dnia 21 października 2015 roku

Prezydent RP
Marszałek Sejmu
Marszałek Senatu
Premier RP

APEL O ODRZUCENIE ZAPISÓW PROJEKTU USTAWY PRAWO WODNE

Rada Gminy Świątki apeluje do Państwa Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej o odrzucenie

zapisów projektu ustawy Prawo wodne dotyczących:

1. Przekazywania  gminom  zadań  z  zakresu  utrzymania  urządzeń  melioracji  wodnych

szczegółowych  jako  zadanie  własne  oraz  zadań  z  zakresu  wykonywania  i  utrzymywania

rowów odwadniających tereny zurbanizowane.

2. Ograniczenia  kompetencji  gmin  w  sprawach  planowania  przestrzennego  przekazując

kompetencje organom odpowiedzialnym za gospodarkę wodną.

3. Przekazywania  gminom  zadań  marszałka  województwa  w  zakresie  ewidencji  gruntów

zmeliorowanych  i  urządzeń  wodnych  szczegółowych  ujętych  w  zbiorach  danych

przestrzennych bez odpowiedniej pomocy finansowej państwa.

4. Przekazywania gminom zadań z zakresu planowania przestrzennego dotyczących zagrożeń

powodziowych i ryzyka powodziowego bez uprzedniego oszacowania kosztów ich wdrożenia,

jak również zagwarantowania odszkodowań dla właścicieli nieruchomości.

Id: 59693BEB-3869-487B-83A2-47AC12416919. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej zwrócił się do Burmistrzów i Wójtów z

prośbą o poparcie apelu dotyczącego odrzucenia zapisów projektu ustawy Prawo wodne. Wśród

spraw regulowanych niniejszą ustawą jest m. in. powierzenie gminom jako zadań własnych

utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz wykonanie i utrzymywanie rowów

odwadniających tereny zabudowane budynkami.

Zakłada się, że gminy będą wykonywały te zadania jako własne, a środki finansowe na ich

realizację pochodzić będą z obowiązkowych opłat ponoszonych przez właścicieli gruntów, którzy

odnoszą korzyści z urządzeń melioracji wodnych szczegółowych.

Wprowadzenie w życie opracowanych przez Ministerstwo Środowiska założeń nowego

prawa wodnego byłoby znacznym obciążeniem finansowym i organizacyjnym dla gmin i dlatego

propozycje te należy ocenić negatywnie.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest, jak najbardziej zasadne.

Id: 59693BEB-3869-487B-83A2-47AC12416919. Uchwalony Strona 1




